
記

日本薬局方 ハチミツ
包装表示および一部コード変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は弊社製品につきまして、格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、2023年3月より、ハチミツの製造販売元が日本養蜂株式会社から株式会社秋田屋本店へ変更されて
おります。
　これに伴い、当該製品の「包装及び電子添文に表示する製造販売元の社名」および「個別医薬品コード（YJ
コード）」が下記の通り変更となります。（製品および製造場所の変更はございません）
　つきましては、上記変更品の出荷が近づいてまいりましたのでお知らせ申しあげます。
　今後ともより一層のご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

従  来  品 変  更  品

包  装品  名統一商品コード

ハチミツ 500g211ー145125 2023年6月下旬230303

出荷予定時期製造番号

・出荷状況により変更時期が多少前後することがございます。
以上

2023年 5月

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１

変更時期

※YJコードが変更されておりますので、お手元の製品の製造販売元にて
　ご確認いただきますようお願いいたします。

日本薬局方 ハチミツ

500g

211－145125

7149003X1015

617140008

1117370270101

7149003X1317 7149003X1333

従来品 変更品

日本養蜂株式会社 株式会社秋田屋本店

品 名

包 装

統 一 商 品 コ ー ド

薬 価 基 準 収 載 医 薬 品 コ ー ド

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード（統一名）

H O T 番 号

調 剤 包 装 単 位 コ ー ド

販 売 包 装 単 位 商 品 コ ー ド

製 造 販 売 元

実際の製品には赤い丸印は付いておりません

SATOU AYAKO
楕円

SATOU AYAKO
楕円




